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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 11 września 1948 r. 

o zmianie granic okręgów Sądów Grodzkich w Gniewie, w Nowym i w Starogardzie. 

Na podstawie art. ~ dekretu Polskiego Komi­
t etu Wyżwolenia Narodowego z dnia 4 listopada 
l D44 r. ° upoważnieniu do tworzenia sądów oraz 
zmiany ich okręgów, a ponadto do przenoszenia 
sędziów na inne miejsce służbowe (D~. U. R. P. 
Nr 11, poz. 58) zarządzam, co ńastępuje: 

§ 2. Wyłącza się z okręgu Sądu Gl'odzldego 
w Starogardzie gminę lVIorzeszczyn z wyjątkie"D. 

gromady Dzierzążno i gn~inę tę 'włącza SIę do 
okręgu Sądu Grodzki'2go \'1 Gniewie. 

§ 1. Wyłącza si~ z okręgu Sądu Grodzkiego 
w Nowym l1aJeżącą do gmi}:ly wiejskiej Opalenie 
gromadę Widlicę ViJ:az z osiedlami: Dębo;Wy Las, 
Duże Wiosło, Mała ,Wiosło i Mała Karczma 
i włącza się ją do ó'kręgu Sądu Grodzkiego 
w Gniewie. ~ 

I 

§ ? Rozpol';>;ądzel1ie :r:i11iej sze wch:)dzi VI 

cie z dniem 1 stycznia i 949 r . 

Minister Sprawiedliwości : 

Henryk Swiqtkowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW ADMINISTRA CJI PUBLICZNEJ I ZIEM ODZYSKANYCH 

z dnia 15 września 1948 r. 

ży ... 

wydane w porozu.mienhl: z Ministrami Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie ohniże. 
nia podatku gruntowego na rok podatkowy 1948 podatnikom, dla których podstawa opodatkowa. 

nia nie przekracza 10 kwintali żyta. 

Na podstawie art. 10 ust. 4 dekretu z dnia 20 
nHl'ca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. 
R. p, z 1947 r. Nr 40, poz. 198 oraz z 1948 r. Nr 21, 
poz. 142 i Nr 41, poz. 297) zarządza się, co nastę­
pLtj~: 

§ 1. Obniża się o 50% podatek gruntowy na 
rok podatkowy 1948 dla rolnikó~ dla których 
podstawa opodatkowania podatkiem gruntowym 
(art. 7 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach 
k ornunalnych) ni~ przekracza 10 kwintali żyta. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

1--
! 

333 .... 

Minister Administracji Publicznej: 

w z. Władysław Wolski 

Minister Ziem Odzyskanych: 

w ,z. Leopold Gluck 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dąbrows.ld 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

Jan Dqb-Kocio: 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW AD MINISTRA CJI PUBLICZNEJ I ZIEM ODZYSKANYCll 

z dnia 15 września 1948 r. 

wydane w porozumieniu ' z Ministrami Skarbu oraz ROlnictwa i Reform Rolnych o zmianie roz .. 

porządzenia Ministrów Administracji Publicznej i Ziem Odzyr.kanych z dnia 20 czerwca 1947 r., 

wydanego w porozumieniu z Ministrami Skarbu OJ:aZ Rolnictwa i Reform Rolnych, a co do 

§§ 12-24 nadto w porozumieniu z MinistiemAprowizacji w sprawie wykonania ' dekretu z dnią 

20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych. 

Nr 21, poz. Na podstawie art. 21 ust. 3, art. 40 ust. 2, I z 1947 r. Nr 40, poz. 198 i z 1948 r. 
art. 49 i 50 zdanie drugie dekretu z dnia 20 marca 142) zarządza się, co następuje : 
19"16 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. R. p. ,' § 1. YV. rozporządzeniu Ministr:ów: Admi~istra. 
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cji Publkznej i Ziem Odzyskanych z dnia 29 
czerwca 1947 r., wydanym w porozumieniu z Mi­
Illi:traIhi. Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rol­
nych, a co dq §§ 12-24 nadto w porozumieniu 
z Ministrem 'Aprowizacji w sprawie wykonania 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach ko­
munalnych (Dz. U. R. P. NŻ' 51, poz. 258) wpro- ; 
waclza się zmiany następujące: 

1) w § 67 ust. 1 skreśla się wyrazy "w latach 
19'46 i 1947"; 

2)§ 99 otrzymuje brzmienie: 

"Ulgi podatkowe, przewidziane w art. 40 
ust. 1. stosowane będą również w 1948 r., 
ale tylko w odniesieniu do lokali mieszkalnych 
najwyżej trzyizbowych, zajmowanych przez 
osoby pobierające zaopatrzenie emerytalne 
(ubezpieczeniowe) z fundusżów publicznych". 

§ 2. Rozporządzenie nimeJsze wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1948 r. ' 

Minister Administracji PuJJlicznej : 

Edward c5sóbka-Morawsld 

Minister Ziem Odzyskanych: 

w z. , Leopold Gluck 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dąbrowski 
/' 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

Jan D(~b-Koc!ol 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW APROWIZACJI ORAZ PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 15 września 1948 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministrów Aprowizacji oraz Przemysłu i Handlu z dnia 14 listopada 

19~7 r. w sprawie unormowania /obrotu mięsem, wędlinami i innymi wyrobami wędliniarskimi. 
/ 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 27 czerwca 
1946 r. o reglamentowanym zaopatrywaniu ludności 
w przedmioty powszedniego użytku (Dz. U. R. P. 
Nr 35, poz. 217) zarządza się, co następuje: 

wędlinami i innymi wyrobami wędliniarskimi 
(Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 455) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) §, 1 otrzymuje brzmienie: ' 

_"l 

§ L W rozporządzeniu Ministrów: Aprowiza­
cji oraz Przemysłu i Handlu z dnia 14 listopada 
1947 r. w , sprawie unormowania obrotu mięsem, 

1. kiełbasę zwyczajną o zawartości: 
2. 

" 
krakowską 

" 
3. ,, ' cytrynową 

" ~ 

4. 
" 

białą-surową 
" 5. 

" 
serdelową 

" 
6. serdelki 

" 

7. metkę 
" 

8. mortadelę 
" 

9. parówki 
" 

10. kiełbasę hakowską suchą 
11. kiszk~ pasztetow~ 

" 

,,§ 1. Zezwala się na wytwarzanie oraz dopu­
szcza się do obrotu następujące rodzaje wędlin i 
wyrobów wędliniarskich: 

'" / 

wieprzowi~ 600/0, wołowiny 20%, tłuszczu 20%, 
wieprzowiny chudej 80%, wołowiny 10%, tłu ... 
szczu 10%, 
wieprzowiny przerośniętej 90%, wołowiny' chu .. 
dej 50/0, tłuszczu przerośniętego 5%, 
wieprzowiny przerośniętej 90%, tłuszczu 10% , 

wieprzowiny chudej żylastej. 40%, wołowiny 20%,. 
słoniny twardej nietoplistej 40010, 
wieprzowiny 650/0, woło'winy 100/ó, tłuszczu twar ... 
dego przerośniętego 25%, 
wieprzowiny tłustej 60%, wołowiny 200/0, wie .. 
przowiny chudej 200/0, 
wieprz,SJwiny chudej żylastej 70%, cielęciny 100/ó, 
słoniny skórowanej 20%, 
wieprzowiny chudej z łopatek . i golonek 40%, 
cielęciny lub bukatu 400/0, tłuszczu nietopliste-, 
go 200/0, 
wieprzowiny '600/0, wołowiny 15%, tłuszczu 25~/0, 
podgardla skórowanego 65%, wątroby- wieprZQ .. 
wej 250/0, kaszy - manny 10% •. 

I 
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